O beata virgo figurat p. gallina
 Assimilatio. xiiij.

Galline habenti pullos assilant p. i. s.
 s. i. m. a. d. n. a. n. o. s. t. r. a. **H**ec em. gallina
 p. r. e. c. e. t. e. r. i. s. a. l. i. j. s. a. u. i. b. u. s. z. g. a. l. l. i. n. i. s. **S**
 quattuor de nouo assumit. s. com
 passionem: sollicitudinem: magnanimitatem: et in
 fouendo oua cura. assiduam. **P**rimo assumit
 copassionem. quia sup. pullos paruulos et i. f. i. r.
 mos tantam copassionem habet q. videt simul
 infu. mari. et ipaz copassionem ostendit et in plu
 mis. s. u. e. a. l. i. s. quia tota. efficit h. p. s. p. i. d. a. **E**t i. n. a.

Sic ele
 phas dra
 conem: sic
 maria di
 abolu. vi
 cit.

Sermo. III. Maria gallina et ovis

voce: quia efficit tota rauca. Secundo assumit sollicitudinem. et hoc in tribus. scilicet pascendo: quia grana vnicuique querit: et cum iuenerit pullos vociferando illuc venire facit. Secundo custodiendo: quia sub alis suis eos custodit: et ab insidijs milui illos protegit. Tunc dominus inquit Matth. xxiij. Hierusalem hierusalem quotiens volui congregare filios tuos: quemadmodum gallina congregat pullos suos sub alas et noluit. Tertio assumit magnanimitatem. quia cum naturaliter ceterae gallinae et aues sint pauide: ipsa tamen homines insequentes pullos suos non solum non fugit sed etiam in ipsos insurgit eosque rostro et alis ac clamoribus inuadit. Assumit et quarto magnam curam et diligentiam in fouendo oua: quia seipam negligit et super oua se inclinabit. **P**ropter igitur ista quatuor beata regina per gallinam ipsam figuratur. Primum propter compassionem quam ipsa ostendit. fecit enim se hispida. id est vilis et abiecta propter magnam sui corporis afflictionem. et ideo poterat dicere illud Psal. i. Nolite me considerare quia fulca sum: quia decolorauit me sol. ac si dixit. postquam sol. id est christus se decolorauit sustinendo vilis simam passionem: et ego decolorauit me per maximam corporis mei afflictionem. Intra tamen compassa est filio suo patenti quod quidammodo facta fuit rauca. De ipsa namque sic inquit magister Jacobus de vorogine ordines predicatores in libro suo beate virginis. Rauca accidit vel ex nimio clamore vel ex nimio labore siue fatigatioe. Ipsa igitur filio in cruce existere tantum clamauerat et clamando: et tantum me beata sua fatigauerat peccatus contundendo: beata etiam erat languida et tota rauca. Tantum etiam fleuerat quod oculi eius quodammodo defecerant. et ideo merito dicere potuit cum prophetam Iacob rauca clamans: rauca facte sunt fauces mee: defecerunt oculi mei etc. **H**ec ille. Secundo assimilatur homini gallinae propter magnam sollicitudinem quam de nobis habet in pascendo et in custodiendo. Nam dum esset in presenti vita nos pascebat cibo doctrine iuxta illud Prover. xxiij. Os suum aperit sapienter: et lex clementie in lingua eius. Non etiam nos pascit cibo gratie. Tunc ibidem dicitur. De nocte surrexit: defecitque pedes domesticis suis: et cibaria ancillarum eius. Habet etiam sollicitudinem in custodiendo: quia sub alis suis nos custodit: et ab insidijs diaboli nos protegit. Ipsa enim est illa mulier cui date sunt due ale magne Apoc. xij. Una est ala mihi sub qua proteges me a facie impiorum qui me afflixerunt. Secundo dicitur et cuilibet eorum psal. xc. Scapulis suis obumbrabit tibi: et sub penis

eius spabis. Quilibet enim iustus vincens sub protectione beate virginis pro seipso quod consequetur gloriam eterne felicitatis. Tertio assimilatur homini gallinae propter magnanimitatem. Est enim tam magnanimis et tam fortis quod omnes nostros hostes inuadit et eos a nobis expellit. Est enim (sicut dicitur Psal. vii) terribilis ut castrorum acies ordiata. Sic enim acies bene ordiata hostibus se in magni terrore sic quod statim sepe fugiunt et franguntur: sic demones ipsam valde timet et a facie eius fugiunt: et omnes eorum acies confringunt. vnde Psal. vii. dicitur. Quid videtis in summate nisi choros castrorum. Quarto assimilatur gallinae: quia diligenter nos fouet donec in filios dei nos generet. vnde potest dicere illud. I. I. I. In christo Iesu per euangelium ego vos genui. Notandum est autem quod gallina sepe fouet oua propria et oua anatum et pavonum: sed cum omnes creuerint: veri pulli eius ipsi matris adherent: pulli vero anatum in aquis se immergunt. pavones autem de sua pulchritudine gloriantes nutrimenta relinquunt. Et sicut beata virgo multos fouet et nutrit: sed per ingressu temporis veri filij et deuoti ipsam se sequuntur per deuotum. alie vero deserunt eam: ac se aquis deliciae immergunt. alij vero de suis mundanis honoribus gloriantes et frumescetes eius deuoti esse dedignant et eam derelinquunt. vnde ipsa potest querere et dicere cum psal. Filij alie enim meriti sunt mihi: filij alie inefati sunt et claudicauerunt a semitibus suis. Sepe enim beata regina illos qui erant a deo alieni assumit ad fouendum et nutriendum: sed postquam eos nutrit sibi merentur: quia eam deserunt et in gratiam sibi existunt: et insuper in peccatis inueterascunt. nonnulli vero claudicant volentes finire diabolo et sibi: et ideo ipsa non immerito dicitur per dicta verba. s. Filij alieni etc.

Ovis dei dicitur beata virgo

Assimilatio. xv.

Ovis dei dicitur gloriosa regina propter quod. Primum propter fertum. Oves eius sunt multum fecunda. et sicut ipsa sic fuit fecunda: quod illum fructum protulit qui totum mundum satiauit. De qua ipsa inquit Ecclesi. xxiiij. Ego quasi vitis fructificanti suauitate odoris. Ubi notandum quod iste fructus est suauissimus in sapore: et ideo dicitur fructificanti suauitate. Est amenissimus in odore: et ideo addit odoris. Est honorificus et honestissimus in specie siue decore. et ideo subdit. Et flores mei fructus honoris et honestatis. Et dicitur flos propter amenitatem: et fructus propter satietatem. Secundo dicitur ovis quantum ad pastum. nam ovis non comedit herbam putridam: sed herbam viuentem. Verba putrida est amor peccati faciens animam putrescere et fetere: iuxta illud Iob. i. Populus putruerunt iumenta in stercore suo. Verba vero sicca et arida est amor mundi qui cito siccat et arefcit